INDICAÇÃO No 31/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a reconstrução da sarjeta existente na Avenida Prefeito José Raymundo Lobo,
principalmente em frente ao ponto de ônibus ali existente

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a reconstrução da
sarjeta existente na Avenida Prefeito José Raymundo Lobo, principalmente em frente ao
ponto de ônibus ali existente.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de que as águas pluviais acabam ficando empossadas em
frente ao referido ponto de ônibus, causando transtornos aos que por lá transitam,
mormente aos passageiros que, para entrar no veículo, são obrigados a pular a poça d’água
ali formada.
Assim, urge a reconstrução da sarjeta no referido local, para que as águas das chuvas
possam escoar normalmente.
Do exposto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de S. Exa, a Sra Prefeita
Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 6 de fevereiro de 2020.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador